
 

          Народно събрание
брой: 25, от дата 29.3.2022 г.   Официален раздел / НАРОДНО СЪБРАНИЕ стр.66

Решение за приемане на Годишна работна програма на Народното събрание по въпросите на Европейския съюз (2022 г.)

 

РЕШЕНИЕ
за приемане на Годишна работна програма на Народното събрание по въпросите на Европейския съюз (2022 г.)

Народното събрание на основание чл. 105, ал. 4 от Конституцията на Република България и чл. 115, ал. 3 от Правилника за
организацията и дейността на Народното събрание

Р Е Ш И :
Приема следната Годишна работна програма на Народното събрание по въпросите на Европейския съюз (2022 г.):

ГОДИШНА РАБОТНА ПРОГРАМА НА
НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ ПО ВЪПРОСИТЕ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ (2022 г.)

Народното събрание, като се ръководи от:
 – приноса на националните парламенти за доброто функциониране на Съюза, утвърден в чл. 12 от Договора за Европейския

съюз, както и ролята им за формулирането на европейските политики;
 – спазването на принципите на субсидиарност и пропорционалност в европейския законодателен процес;
 – стремежа за активно участие на националните парламенти в процеса по справяне с негативните социални и икономически

последици, следствие от пандемията, породена от COVID-19;
 – значимостта на мерките за засилване на икономическата, социалната и териториалната кохезия като предпоставка за

изграждането на по-издръжлив и устойчив Европейски съюз;
 – значението на европейските актове за социално-икономическото развитие на Република България за постигане на дигитална

и климатична трансформация и изграждане на по-справедливо, по-устойчиво и по-сплотено общество в съответствие с
Европейския зелен пакт 2030, Програмата на ООН до 2030 г. и Парижкото споразумение относно изменението на климата,

реши да упражни правомощията си по чл. 105, ал. 4 от Конституцията на Република България, като подложи на процедурата по
парламентарно наблюдение и контрол по глава Х, от чл. 115 до чл. 118 включително, от Правилника за организацията и дейността
на Народното събрание проектите на актове в следните приоритетни области:

ЕВРОПЕЙСКИ ЗЕЛЕН ПАКТ
I. Пакет за нулево замърсяване
1. Преразглеждане на Регламент (ЕО) № 1272/2008 относно класифицирането, етикетирането и опаковането.
2. Преразглеждане на законодателството на ЕС относно качеството на атмосферния въздух.
II. Пакет от мерки в областта на климата
3. Преглед на правилата на ЕС относно флуорираните парникови газове.
4. Рамка на ЕС за хармонизирано измерване на емисиите от транспорта и логистиката.
5. Преглед на стандартите за емисиите на CO2 от тежкотоварни превозни средства.
6. Сертифициране на поглъщанията на въглерод.
III. Кръгова икономика
7. Инициатива относно правото на поправка.
IV. Пакет относно пластмасите
8. Мерки за намаляване на изпускането на пластмасови микрочастици в околната среда.
V. Биологично разнообразие и „От фермата до трапезата“
9. Устойчива употреба на пестициди – преразглеждане на правилата на ЕС.
ЕВРОПА, ПОДГОТВЕНА ЗА ЦИФРОВАТА ЕРА
I. Киберустойчивост
10. Европейски законодателен акт за киберустойчивост.
II. Полупроводници
11. Европейски законодателен акт за чиповете.
III. Иновативно и устойчиво космическо пространство
12. Изграждане на базирана в космоса глобална система за сигурна комуникация.
13. Стратегия на ЕС за управление на космическия трафик (незаконодателна инициатива).
IV. Цифрово образование и умения
14. Препоръка за подобряване на предоставянето на цифрови умения в образованието и обучението (незаконодателна

инициатива).
15. Препоръка относно факторите, благоприятстващи цифровото образование (незаконодателна инициатива).
V. Единен пазар
16. Инструмент в подкрепа на единния пазар в извънредни ситуации.
VI. Мултимодална цифрова мобилност
17. Цифровите услуги за мултимодална мобилност.
ИКОНОМИКА В ИНТЕРЕС НА ХОРАТА
I. Защита на работниците
18. Защита на работниците от рискове, свързани с експозиция на азбест по време на работа.
II. Малки и средни предприятия
19. Улесняване на достъпа на малките и средните предприятия до капитал.
III. Незабавни плащания
20. Инициатива относно незабавните плащания в ЕС.
IV. Задълбочаване на съюза на капиталовите пазари
21. Инициатива за хармонизиране на някои аспекти на материалното право в областта на производствата по несъстоятелност.
V. Справедливо данъчно облагане
22. Предложение относно прилагането на глобалното споразумение на ОИСР относно преразпределянето на правата на данъчно

облагане.
ПО-СИЛНА ЕВРОПА НА СВЕТОВНАТА СЦЕНА
23. Изменение на Блокиращия регламент.
24. Нова стратегия за международен ангажимент в областта на енергетиката (незаконодателна инициатива).
25. Съвместно съобщение относно партньорство в Персийския залив (незаконодателна инициатива).
УТВЪРЖДАВАНЕ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ НИ НАЧИН НА ЖИВОТ
I. Предварителна информация за пътниците
26. Задължение на превозвачите да предоставят предварителна информация за пътниците.


